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Imię i Nazwisko Michał Kracik

1.
WYKSZTAŁCENIE, POSIADANE DYPLOMY, STOPNIE
NAUKOWE / ARTYSTYCZNE – Z PODANIEM NAZWY,
MIEJSCA I ROKU ICH UZYSKANIA
ORAZ TYTUŁU ROZPRAWY DOKTORSKIEJ:

1998–2002 studia licencjackie, Akademia Wychowania Fizycznego
im. Bronisława Czecha w Krakowie,
Kierunek – Turystyka i Rekreacja

2002 tytuł licencjata, Akademia Wychowania Fizycznego
im. Bronisława Czecha w Krakowie

2002–2007 studia magisterskie na Wydziale Form Przemysłowych Akademii
Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie,
Kierunek – Wzornictwo

02–06.2005 studia w L’Ecole de Design Nantes Atlantiques,
Stypendium Sokrates – Erasmus

2007 tytuł magistra, Wydział Form Przemysłowych Akademii Sztuk
Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie,
Samochód przyszłości – projekt koncepcyjny,
promotor – dr Stanisław Półtorak

2010–2011 studia w ramach Junior Advanced Research Grant – Stypendium
Fulbrighta, Massachusetts Institute of Technology (MIT),
Wydział Aeronautyki i Astronautyki

06–09.2012 studia na International Space University,
Space Studies Program SSP11

18.05.2012 stopień doktora sztuk plastycznych w dyscyplinie artystycznej
sztuki projektowe, Wydział Form Przemysłowych Akademii
Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie
tytuł rozprawy doktorskiej: Projekt Miejskiego Samochodu
Elektrycznego, promotor – prof. Maria Dziedzic

2.
INFORMACJE O DOTYCHCZASOWYM ZATRUDNIENIU
W JEDNOSTKACH NAUKOWYCH / ARTYSTYCZNYCH:

Wydział Form Przemysłowych, Akademii Sztuk Pięknych
im. Jana Matejki w Krakowie:

02.2007–06.2007 godziny zlecone,
stanowisko – asystent stażysta
Katedra Metodyki Projektowania
prowadzenie zajęć z przedmiotu Projektowanie Struktur Użytkowych
(pod opieką dydaktyczną prof. Marii Dziedzic)

01.02.2008 –16.02.2014 umowa o pracę,
stanowisko – asystent – pełny etat
Katedra Metodyki Projektowania
Pracowania Projektowania Struktur Użytkowych

17.02.2014–obecnie umowa o pracę,
stanowisko – adiunkt – pełny etat
Katedra Metodyki Projektowania
Pracownia Metod i Eksperymentów Projektowych /
Pracownia Projektowania dla Środowisk Ekstremalnych

Massachusetts Institute of Technology (MIT):

02.01.2013–30.08.2013 staż podoktorski (Postdoctoral Fellow)
Katedra Aeronautyki i Astronautyki
Man Vehicle Laboratory
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3.
WSKAZANIE OSIĄGNIĘCIA WYNIKAJĄCEGO
Z ART. 16 UST. 2 USTAWY Z DNIA 14 MARCA 2003 R.
O STOPNIACH NAUKOWYCH I TYTULE NAUKOWYM
ORAZ O STOPNIACH I TYTULE W ZAKRESIE SZTUKI
(Dz. U. 2016 r. poz. 882 ze zm. w Dz. U. z 2016 r. poz. 1311.)

Tytuł osiągnięcia projektowego:

Spacesuit Trauma Countermeasure System for
Intravehicular and Extravehicular Activities

NASA HRP Grant #NNX12AC09G

Polskie tłumaczenie:

System zapobiegania urazom w skafandrze kosmicznym podczas
spacerów kosmicznych i wewnątrz statku kosmicznego

Grant Badawczy NASA HRP #NNX12AC09G
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ZDOBYWANIE
DOŚWIADCZENIA
Mając poczucie, że moje doświadczenie jako projektanta, który roz-
począł nauczanie innych, samemu nie posiadając praktycznego
doświadczenia projektowego (poza miesięczną praktyką w Peugeot
Citroen pod Paryżem), uznałem za obowiązek jak najszybsze zdobycie
doświadczenia projektowego. Ze względu na moje zainteresowanie
motoryzacją, ugruntowane podczas praktyk zawodowych w trak-
cie studiów, ale także podczas realizacji pracy dyplomowej, już po
studiach podjąłem współpracę z firmą Car Technology. Po 2 latach
i kilku mniejszych zleceniach związanych z projektami elementów
wnętrza samochodu Leopard Roadster, stanąłem przed pierwszym
poważnym wyzwaniem jako projektant. Firma Car Technology zapro-
ponowała mi udział w projekcie pierwszego polskiego samochodu
elektrycznego, nazwanego roboczo ELV001. Będąc początkującym
projektantem, nie zdając sobie w pełni sprawy z powagi postawionego
przede mną zadania, zdecydowałem się przyjąć rolę głównego pro-
jektanta wzornictwa pojazdu, odpowiedzialnego zarówno za aspekty
funkcjonalne jak i estetyczne. To doświadczenie bezpośredniej współ-
pracy z interdyscyplinarnym, lecz głównie technicznym zespołem,
niewątpliwie ukształtowało mnie jako projektanta i wpłynęło na
decyzje związane z moją przyszłą karierą zawodową. Doświadczenie
udziału w tak złożonym przedsięwzięciu już na początku drogi za-
wodowej, oprócz lekcji pokory, połączonej, mimo wszystko z pewną
satysfakcją płynącą z podołania zadaniu, okazało się też istotną
motywacja do poszukiwania kolejnych, ambitnych, wyzwań w dzie-
dzinie projektowania.

POSZUKIWANIE
DROGI
Aby nakreślić kontekst dla opisu wskazanego osiągnięcia projek-
towego, uznałem za właściwe, krótkie przedstawienie mojej drogi
zawodowej, dzięki której podjęcie prezentowanej problematyki stało
się możliwe.

Studia na Wydziale Form Przemysłowych podjąłem będąc już absol-
wentem Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie. Na trzecim
roku studiów licencjackich na AWF, na kierunku Turystyka i Rekreacja,
mając już świadomość, że był to okres bardziej poszukiwania wła-
ściwej drogi niż zdobywania zawodu, rozpocząłem przygotowania do
egzaminu na Wydział Form Przemysłowych, Krakowskiej ASP. W 2002
roku, po drugim, tym razem udanym podejściu do egzaminu, rozpo-
cząłem studia na WFP. Mając stosunkowo ograniczoną świadomość
w obszarze dziedziny wzornictwa, kierowany wrodzoną ciekawością
świata, starałem się aktywnie chłonąć przekazywaną nam wiedzę.

Pracę na Wydziale Form Przemysłowych rozpocząłem jeszcze przed
ukończeniem studiów, na roku piątym – dyplomowym, przyjąłem
obowiązki asystenta stażysty w Katedrze Metodyki Projektowania,
prowadzonej przez Panią Profesor Marię Dziedzic. Było to moje
pierwsze doświadczenie z dydaktyką i też pewnego rodzaju eks-
peryment, gdyż nigdy wcześniej nie planowałem kariery naukowo

- dydaktycznej. Po obronie pracy magisterskiej w październiku 2007
roku, zaciekawiony możliwością bezpośredniej pracy ze studentami,
pozostając w znanym i oswojonym środowisku, trochę z rozpędu,
kontynuowałem pracę jako asystent. Podczas studiów najwięcej
czasu spędziłem właśnie w Katedrze Metodyki Projektowania pod
okiem Profesor Marii Dziedzic i dr Stanisława Półtoraka, który był
promotorem mojej pracy magisterskiej. Mimo, iż nie postrzegałem
wówczas metodyki projektowania jako odrębnej dziedziny w obszarze
wzornictwa, ani też nie wiązałem mojej przyszłości z pracą teoretyka
czy naukowca, logika stanowiąca fundament każdej metodyki, stała
się podstawą mojego myślenia o projektowaniu. Logika, odzwiercie-
dlona w racjonalnym procesie projektowym, warunkującym powsta-
nie przemyślanego rozwiązania projektowego, stała się wiodącą
ideą leżącą głęboko u podstaw mojej pracy zawodowej. Zarówno tej
związanej z dydaktyką i pracą naukową, ale też pracą projektanta
praktyka. Świadomość dotycząca dziedziny, w której podjąłem pracę
rodziła się stopniowo.
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Pobyt na MIT otworzył mi oczy na wiele zagadnień, które wymykają się
poza wąsko postrzegany obszar projektowania wzorniczego, z któ-
rym do momentu wyjazdu miałem głównie styczność. Zagadnienia

[…]

not by eliminating the flaws of the already existent model, but by
designing a new space suit that would be flawless. That having been
said, it should be emphasized that the space suits currently in use
have been around since the early 1980s, and their development and
refinement took decades. Fortunately, the NASA team responsible
for the work on the new space suits consulted with us and have taken
into consideration our suggestions.

As mentioned at the beginning, the sense of responsibility embedded
in the designers work ethics, motivated me to gain specific knowledge,
understand advanced technology and environmental phenomena.
Although working in an interdisciplinary research and design team
was, on the one hand, a concrete challenge, on the other hand, it
reinforced my idea of the purpose and sense of undertaking the chal-
lenges of space exploration topics. It has become an inexhaustible
motivation and inspiration in my teaching and professional work.

Further Development of the Project

Originally, the system was to be introduced during training of astro-
nauts in NBL neutral buoyancy conditions. After the completion of the
grant (NASA HRP Grant #NNX12AC09G), the team, this time under
the direction of Professor Jeff Hoffman (Prof. Newman was already
a deputy director of NASA at that time) applied for another grant for
the implementation phase of the developed concepts. In 2016, NASA
awarded the research grant (NNX17AB11G) for further work, but
after the US presidential election and the changes in policies which
ensued, the grant was suspended.

Some of the presented conference materials were in the form of
conference posters, which I also designed.
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5.
SUMMARY OF OTHER SCHOLARLY / RESEARCH /
ARTISTIC ACHIEVEMENTS

Influence on Didactic Work

My interests in both space exploration and design for extreme envi-
ronments, which arose from my two stays at MIT, became the moti-
vation for establishing the course „Design for Extreme Environments”,
initially offered as part of the Methods and Experiments Design Studio
I lead. Later, this course became its own entity – it was transformed
into a design studio called “Design for Extreme Environments”. It
is the first studio of its kind in Poland to specialize in such a field,
as no other Faculty of Design has a lab dedicated to human space
exploration design.

My motivation to pursue topics relating to design in extreme envi-
ronments within the academic curriculum is twofold. Firstly, I am
aware that there is a need to introduce students to issues that go
beyond the commercial character, which is ever so prevalent within
the design community. Secondly, I am cognizant that this kind of
training has great didactic value for future designers. It forces them
to adopt new perspectives, to no longer take for granted certain
comforts or physical realities that we are accustomed with. Thinking
about altered gravity or unfamiliar atmospheric conditions and how
to design within such confines can be extremely rewarding, albeit
challenging. Reimagining the physical space that surrounds us and
adopting new psychological and methodological approaches in design
enable continued self-development.

Besides its intellectual value, there is an added benefit to such cours-
es – its practicality. Design should follow the demands of society,
and it should seek to be purposeful. Projects should also address the
needs of specific communities and gain as much understanding for
the issues at play. To do this, a designer must become completely
immersed in a given dynamic, because carelessness, particularly in
the setting of design in extreme environments, can have dramatic
consequences.

Involvement and awareness of design in extreme conditions along
with the capacity to adopt radically different perspectives in design
methods will be of great value for the designers of the future world.

Thus, in order to be able to teach such subjects responsibly, I am
constantly learning, attending conferences and participating as
a consultant in other research projects.

Since September 2016, I have undertaken a new role at my institution
- I serve as the Vice-Dean of the Faculty of Industrial Design at the
Jan Matejko Academy of Fine Arts in Krakow.

Influence on Professional Work

The field of design is rapidly changing, and the traditional 2D and 3D
modalities that once defined the field are becoming obsolete. The
rapid advancement of new technologies, such as the Internet of
Things (IOT), digital interfaces, exploding service design, or the not
so fully understood, even amongst designers - UX, user experience,
can no longer be ignored. Although some of these approaches have
been around for some time, they are taking on new roles within the
field of design. Meanwhile, the rapidly changing socio-economic
situation and incredible technological advancements have blurred the
boundaries between different design specialties, which I consider to
be a positive thing. We are stepping away from a narrow, ultra-spe-
cialized approach, and encouraging a more diverse, dynamic view
which takes into consideration broad ideas with underlying systemic
ideas. We are opting for integrated product development instead of
designing subsystems.

Since the beginning of my involvement in the field of ID, I have had the
chance to collaborate with scholars and experts from other fields of
design, engineering, programming and science. It has solidified my
belief that there was a real need to provide comprehensive design
services, by incorporating expertise from other specialties. In 2013,
inspired by a colleague, an engineer and current partner Michał
Wujczak, we founded EXEON.
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EXEON is an interdisciplinary design company. We offer services
in the field of design, engineering, research and development. The
company’s main expertise is in design and engineering, advanced
programming, machine learning, and support in creating new brands
and services.

Our customers are varied – we cooperate with members from ad-
vanced industries such as aerospace, aviation, automotive, robotic
systems and medical. Our work philosophy is human centered, with
emphasis on his experience in contact with the system of objects.
EXEON is a team of 20 people, and includes designers, engineers
and software experts.

From the moment the company was established, I have been acting
as Design Manager. There I lead the design department and since
2018, I am also in charge of the newly established programming
department. I am responsible for setting quality standards, imple-
menting research methodologies and developing creative processes.

Undoubtedly, my scientific experience has had an impact on the
directions chosen in the history of the company’s development, which
is best evidenced by the fact that almost half of the undertaken
tasks are research and development projects. The remaining ven-
tures are commercial in nature, and often end with product market
implementation.

Since 2018, we have been a member of the Space Industries
Association.

Selected examples of my design activity as a leader of the EXEON
design team are presented in the annex 2: List and documentation
of the professional work from the years 2012-2019.

I hope to continue my quest
for such challenges, hoping
to find new, unexplored areas
of human activity where logic
contained in the spirit of Design
can help contribute in solving
important problems.

In the introduction I have stated that, the crucial factor in a designer’s
self-development is their ability to leave their comfort zone. In my
case, this capacity was key for my professional and personal growth.

data i podpis
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