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Ocena
dorobku artystycznego, naukowego, dydaktycznego i organizacyjnego oraz wskazanego
dzieła w przewodzie habilitacyjnym w dziedzinie sztuk plastycznych w dyscyplinie sztuk
projektowych Pana dr Michała Kracika z Wydziału Form Przemysłowych Akademii Sztuk
Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie.

Recenzja została sporządzona na podstawie dostarczonych materiałów:

1. Pismo Centralnej Komisji ds. Stopni i Tytułów z dnia 09.10.2019.
o powołaniu mnie na funkcję recenzenta.

2. Autoreferat.
3. Wykaz i dokumentacja dorobku projektowego.
4. Wykaz i dokumentacja dorobku dydaktycznego,

organizacyjnego, naukowego i popularyzatorskiego.
5. Kwestionariusz osobowy.
6. Oświadczenie o współautorstwie dzieła wskazanego.

Michał Kracik urodził się w 1979 r.
W 2002 roku ukończył studia licencjackie w Akademii Wychowania Fizycznego.
W latach 2002- 2007 odbył studia na Wydziale Form Przemysłowych w Krakowskiej ASP.
Pracę magisterską zatytułowaną „Samochód przyszłości - projekt koncepcyjny” obronił pod
kierunkiem dr Stanisława Półtoraka.
Jeszcze będąc studentem V roku rozpoczął pracę dydaktyczną na macierzystym wydziale jako
asystent stażysta w Katedrze Metodyki Projektowania.
Po uzyskaniu dyplomu, od roku 2008 do 2014 kontynuował pracę jako asystent w Katedrze
Metodyki Projektowania z przedmiotu Projektowanie Struktur Użytkowych.
W roku 2012 obronił pracę doktorską na Wydziale Form Przemysłowych Akademii Sztuk
Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie. Tytułem rozprawy doktorskiej był „Projekt miejskiego
samochodu elektrycznego”, promotorem była prof. Maria Dziedzic.
Od roku 2014 jako adiunkt, pracuje w Pracowni Projektowania dla Środowisk Ekstremalnych w
Katedrze Metodyki Projektowania.
W roku 2005 odbył studia w L’Ecole de Design Nantes Atlantiques, w ramach Stypendium
Sokrates – Erasmus.
W latach 2010–2011 studiował w ramach Junior Advanced Research Grant, Stypendium
Fulbrighta, Massachusetts Institute of Technology (MIT), Wydział Aeronautyki i Astronautyki.
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W 2012 roku odbył też trzymiesięczne studia na International Space University, Space Studies
Program SSP11.
W roku 2013 (02.01–30.08) odbył staż podoktorski (Postdoctoral Fellow) w Katedrze
Aeronautyki i Astronautyki Man Vehicle Laboratory.
Równocześnie pracuje jako projektant, współwłaściciel i Design Manager firmy projektowej
EXEON sp. z o. o.

Już wstępna analiza dostarczonych przez Habilitanta materiałów budzi szacunek.
Dokumentacja przewodowa została znakomicie przygotowana edytorsko i merytorycznie,
ukazuje sylwetkę projektanta, dydaktyka o zacięciu naukowym.

Autoreferat.

W trzech podrozdziałach zatytułowanych: Poszukiwanie drogi, Zdobywanie doświadczenia,
Odkrywanie pasji, autor prezentuje swoja drogę zawodową. Krótko omawia kolejne
przemyślenia, decyzje, doświadczenia i wynikające z nich konsekwencje dla dalszej drogi
zawodowej, naukowej i dydaktycznej. Pisze o swoich zainteresowaniach motoryzacją, co
potwierdzają kolejne fakty z jego życiorysu, szerzej omówione w części Dorobek dydaktyczny.
Otrzymane w 2010 roku roczne stypendium Fulbrighta – Junior Advanced Research Grant, w
Massachiussets Institute of Technology w Katedrze Aeoranutyki i Astronautyki, w Man Vehicle
Laboratory miało duży, może decydujący wpływ na jego dalsze życie zawodowe.
Pisze w autoreferacie " Pobyt na MIT otworzył mi oczy na wiele zagadnień, które wymykają się
poza wąsko postrzegany obszar projektowania wzorniczego, z którym do momentu wyjazdu
miałem głównie styczność".
Drugi cytat: "Atmosfera twórcza i intelektualna jaką miałem szczęście doświadczyć podczas
mojego pobytu na MIT stała się inspiracją i motorem napędowym moich dalszych działań
zawodowych".
Kolejnym etapem zdobywania doświadczeń było stypendium Europejskiej Agencji Kosmicznej
– ESA oraz kilkumiesięczne studia w International Space University, Space Studies Program
SSP11.
Ciekawość świata, dociekliwość, ambicja i determinacja w dążeniu do wyznaczonego celu-
takie nasuwają się stwierdzenia w trakcie analizy dorobku projektowego habilitanta.

Ocena dołączonego dzieła artystycznego - wskazane osiągniecie
„System zapobiegania urazom w skafandrze kosmicznym podczas spacerów kosmicznych i
wewnątrz statku kosmicznego”.

Habilitant wyjaśnia we wstępie, że pomimo zrealizowanych i wdrożonych wielu projektów
wzorniczych wybrał ten, gdyż "posiadał największy ładunek badawczy". W pełni się z nim
zgadzam. O jego wysokich kwalifikacjach jako projektanta, świadczy duży i znaczący dorobek
twórczy, natomiast udział w pracach nad skafandrem kosmicznym pozwolił mu zdobyć
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unikalną zapewne nigdzie indziej niedostępną wiedzę i doświadczenie. Pozwoliło mu się
sprawdzić w bardzo ambitnym zadaniu oraz pracy w zespole znakomitych specjalistów i
naukowców. W tym kilkuetapowym, trwającym ok. 3 lat przedsięwzięciu badawczo-
projektowym był jednym z dwóch projektantów wzornictwa. Jego udział w pracy nad
zadaniem był znaczący. Już na etapie wstępnym uczestniczył w pracach nad wnioskiem o grant
badawczy NASA dotyczący projektu. Później po powrocie do Polski realizował zdalnie prace
przygotowawcze dla zadania 4 projektu, czyli zaprojektowania i budowy modułowego systemu
ochronnego skafandra mającego poprawić komfort funkcjonowania astronauty.
W roku 2013 przez 8 miesięcy uczestniczył w pracach na projektem w MIT w ramach stażu
podoktorskiego. Brał udział w całym procesie badawczo projektowym, jednak głównie
pracował nad zadaniem 4 realizowanym w dwuosobowym zespole z Guillermo Trottim –
doświadczonym architektem i projektantem, współpracującym z NASA i MIT od lat
siedemdziesiątych ubiegłego wieku.
Rolą dr Kracika było m. in.: „formułowaniu hipotez i założeń projektowych, opracowywanie
całościowych koncepcji systemu, analiza i testy dostępnych zaawansowanych materiałów i
technologii, opracowywanie koncepcji poszczególnych komponentów systemu, kompozytów
materiałowych, opracowywaniu przestrzennych struktur, budowę prototypów pasywnych i ich
testowanie, oraz konsultacje i wsparcie przy budowie elementów systemu”.
Zamieszczone w dokumentacji opisy i liczne ilustracje kolejnych elementów składowych
systemu świadczą o kreatywności, wiedzy i umiejętności pokonywania trudnych czasem
problemów.
Wśród stosowanych metod i procedur projektowych było m.in. opracowanie unikalnego
urządzenia badawczego do testowania korelacji między antropometrią, komponentami
skafandra kosmicznego i urazami podczas prac i treningów w skafandrze.
W realizacji zadania przyjęto metodę projektowania współbieżnego – polegającą m. in. na
równoległym podejmowaniu zadań związanych z projektowaniem i przygotowaniem do
produkcji. Ważnym elementem były więc testy i prototypowanie kolejnych koncepcji.
Współpracowano w tym zakresie z międzynarodową włoską firmą Dainese zajmującą się
rozwojem i produkcją dostępnej na rynku odzieży i systemów ochronnych do uprawiania
sportów ekstremalnych.
Dr Kracik miał możliwość zapoznania się z najbardziej zaawansowanymi materiałami,
technologiami i narzędziami oraz laboratoriami badawczymi firmy a także skorzystać z
fachowej wiedzy pracowników działu badań i rozwoju oraz produkcji, specjalistami od
najbardziej zaawansowanych materiałów i technologii. Miał okazję osobiście obserwować
procedury szkoleniowe, badać sprzęt, a także przeprowadzać wywiady i wszechstronne
konsultacje z użytkownikami – astronautami.
Wiele z zaproponowanych rozwiązań poprawiających funkcjonowanie astronautów w
skafandrze jest wdrażanych do kolejnych generacji skafandrów.
Zaprojektowany system może mieć także wiele innych (poza kosmicznymi) zastosowań: np. w
rehabilitacji, ekstremalnych środowiskach pracy czy wspomaganie funkcjonowania osób
starszych.
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Doświadczenia dr Kracika są unikalne w skali kraju, stał się niekwestionowanym specjalistą –
projektantem od funkcjonowania człowieka w środowiskach ekstremalnych a także
pasjonatem innowacyjnych technologii. Potwierdzają to jego decyzje i działania dydaktyczno
naukowe i rzetelny sposób podejścia do projektowania.

Dorobek twórczy – projektowy.

Michał Kracik jest skoncentrowany na rozwiązywaniu problemów projektowych
o dużym ładunku innowacyjności.
Załączone portfolio zawiera wybór 20 projektów z różnych obszarów projektowania,
w których habilitant jest autorem lub współautorem. Wszystkie powstały w latach 2011-2019
a więc po uzyskaniu stopnia doktora.
Prezentowane projekty to m. in. : samochody, wyposażenie medyczne - lampa operacyjna,
dentystyczny system diagnostyczny ale także wózek dziecięcy, wielofunkcyjna maszyna
szwalnicza i szereg innych rozwiązań o dużym stopniu innowacyjności. Wszystkie opracowania
są poprzedzone dogłębnymi analizami, wsparte wiedzą specjalistów z różnych dziedzin.
Perfekcja i analityczne dążenie do doskonałości technologiczno użytkowej to znak
wywoławczy Kracika i firmy której jest współwłaścicielem.
Przed studiami na ASP odbył studia licencjackie w Akademii Wychowania Fizycznego. Sądzę, że
nie jest przypadkowe jego zainteresowanie człowiekiem w kontekście ergonomii
i rozwiązywania ograniczeń fizycznych ludzi.
Prezentację rozpoczyna projekt koncepcyjny kasku do skafandra kosmicznego BioSuit, który
powstał w trakcie pobytu stypendialnego habilitanta w Massachusetts Institute of Technology.
Projekt zespołowy realizowany we współpracy z prof. Devą Newman, (MIT) specjalizującą się
m. in. w inżynierii biomedycznej lotnictwa i kosmonautyki oraz projektami zaawansowanych
skafandrów a także z Gui Trottim pracującym dla NASA architektem i projektantem, doradcą
National Academies w zakresie oceny technologii NASA.
Za interesującą formą kasku kryje się ogrom badań, testów technologicznych, materiałowych,
ergonomicznych, konieczność sprostania wielu wymaganiom użytkowym oraz realizacje
szeregu modeli funkcjonalnych.
Ważną problematyką przewijającą się w dokonaniach autora jest motoryzacja. Jego dyplom
oraz doktorat to projekty samochodów. Także w portfolio prezentuje projekty pojazdów.
Udany, stylistycznie nawiązujący do tradycji jest projekt koncepcyjny samochodu sportowego
Leopard Sport dla firmy Leopard Automobile-Mielec Sp. z o.o. z 2013 roku. Innym
opracowaniem był projekt bryły i przedniej części wnętrza samochodu elektrycznego ELV001 –
dla firmy MARR Sp. z o.o. Car Technology Sp. z o. o. , który charakteryzuje syntetyczna,
uporządkowana stylistycznie forma karoserii oraz minimalistyczne, pozbawione zbędnych
elementów wnętrze. Projekt, co należy podkreślić, został doprowadzony do serii prototypów
dopuszczonych do ruchu.
W Projekcie Kalosza SYBERIAN/MASTER realizowanym we współpracy z inżynierem Michałem
Wujczakiem za formą kryją się dopracowane istotne szczegóły – przyczepność do podłoża,
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samoczyszczący się bieżnik oraz wzmocnienia w newralgicznych miejscach, chroniących nogi
przed urazami. Łóżko szpitalne PRODIGY powstało także we współpracy z inżynierem
Michałem Wujczakiem oraz konstruktorem CAD Arturem Młyńskim. Te właśnie rozwiązania
ważnych, często niewidocznych detali, wsparte wiedzą specjalistów, decydują o jakości i
przewadze technicznej produktów i wdrożeń Kracika.
W niektórych prezentowanych projektach współautorami są młodzi absolwenci wzornictwa.
To naturalny proces bezkolizyjnego wchodzenia w życie zawodowe młodych projektantów a
dla dr Kracika jest to zapewne przenoszenie pasji dydaktycznej z uczelni na kontakty
zawodowe.

Dorobek dydaktyczny.

Ponad 10 letnie doświadczenia dydaktyczne Kracika to asystentura w Pracowni Struktur
Użytkowych, samodzielne prowadzenie przedmiotów Elementy Metodyki Projektowania,
Nowe Technologie i Odkrycia Naukowe a od 2014 roku prowadzenie utworzonej przez siebie
Pracowni Projektowania dla Środowisk Ekstremalnych na II stopniu studiów.
Opisane wcześniej doświadczenia habilitanta związane z pracami naukowo badawczymi z MIT
w USA z pewnością miały wpływ na program i tematykę pracowni. Autorski program
przedmiotu Nowe Technologie i Odkrycia Naukowe niewątpliwie wspiera i poszerza
merytorycznie program dydaktyczny pracowni.
Najważniejszymi elementami wyróżniającymi program pracowni Kracika jest podejmowana
problematyka odwołująca się do najnowszych zdobyczy nauki i techniki, aplikowane do
programu innowacyjnych technologii a także współpraca ze specjalistami z ośrodków
naukowo- badawczych.
Pisze: „Wydaje się, że doświadczenie ekstremalnej rzeczywistości, umiejętność spojrzenia z
innej perspektywy niż własna, mogą okazać się bezcenną lekcją dla projektantów przyszłego
świata”.
Prezentowane w portfolio przykłady zadań studenckich realizowane są zwykle w zespołach.
Dla przykładu:

Projekt Drona medycznego realizowany, co warto podkreślić, we współpracy ze
studentami MIT z Wydziału Aeronautyki i Astronautyki.

Konfigurowalna przestrzeń mieszkalna, dla załogi wielozadaniowych pojazdów
kosmicznych – zespołowe zadanie realizowane i konsultowane ze specjalistami z NASA
Ames Research Center.

Dron do zastosowań archeologicznych, eksploracji jaskiń i obszarów trudno-
dostępnych.

Habitat planetarny – (modułowa przestrzeń mieszkalna dla pierwszych osadników,
mobilna przestrzeń mieszkalna – łazik planetarny).

Innowacyjne, wykraczające poza bezpieczne obszary projektowania są prace dyplomowe
realizowane pod kierunkiem Kracika:

Poranny test ciążowy – intuicyjny przyrząd badawczy.
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 Człowiek w niekorzystnych warunkach środowiskowych innowacyjny projekt
spersonalizowanej maski ochronnej.

Urządzenie wspierające podwodne prace badawcze poszerzające, dzięki zastosowaniu
nowych technologii, możliwość eksploracji podwodnych przestrzeni.

Adaptacja w Środowiskach Ekstremalnych – projekt jednostki mieszkalnej na obcej
planecie, realizujący zadanie: schronienie i bezpieczeństwo.

Aktywność dydaktyczna habilitanta wykracza poza zajęcia w pracowni., co świadczy o jego
dużym zaangażowaniu i pasji.

Był kuratorem wystaw prezentujących dorobek studentów pracowni (czterech
krajowych i jednej międzynarodowej - w ramach Salone del Mobile Milano 2017
„POLISH DESIGN. Tomorrow is Today”).

Wraz z grupą studentów, jako opiekun merytoryczny brał udział w Międzynarodowej
Konferencji (46th International Conference on Environmental Systems, Wiedeń,
Austria) w 2016 r.

Zorganizował wyjazd studentów pracowni do EAC – Europejskiego Centrum
Astronautów w Kolonii, oraz ESTEC – Centrum Badawczo Rozwojowego Europejskiej
Agencji Kosmicznej ESA w Noordwijk w 2017 r.

Prowadził warsztaty – Misja analogowa w ośrodku Lunares – Piła w 2018 r.
Dr Kracik wykonał szereg recenzji prac magisterskich na Wydziale Form Przemysłowych
krakowskiej ASP.

Działalność popularyzatorska i naukowa

W latach 2011-2018 Dr. M. Kracik brał udział w dwunastu konferencjach
Międzynarodowych w tym w Włoszech, Austrii, Czechach Meksyku, Chinach, w Polsce i
pięciokrotnie w USA.

Czternastokrotnie przeprowadzał prezentacje i wykłady dotyczące
m. in. projektowania, przestrzeni, programu pracowni czy ergonomii.

W dokumentacji odnotował 9 publikacji anglojęzycznych, których jest współautorem a
także 2 artykułów. Wszystkie dotyczą problematyki, która jest jego domeną i pasją.

Działalność organizacyjna
Aktywność dr Kracika przejawia się w działalności na rzecz Wydziału i Uczelni.

Był członkiem Uczelnianej Komisji ds. wymiany zagranicznej
Wydziałowym Koordynatorem Programu Erasmus Plus
Opiekunem koła naukowego Uutuus
Członkiem wydziałowego zespołu ds. badań naukowych
Kierownikiem Pracowni Metod i Eksperymentów Projektowych
Kierownikiem Pracowni Projektowania dla Środowisk Ekstremalnych
Koordynatorem ds. Współpracy Wydziału z instytucjami zewnętrznym
Od września 2016 pełni funkcję Prodziekan Wydziału Form Przemysłowych

co nałożyło na niego szereg dodatkowych funkcji i licznych obowiązków.
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Za swoją działalność dwukrotnie został wyróżniony Nagrodą Rektorska – w 2015 i 2017 roku

KONKLUZJA

Analiza całości dorobku i postawy dr Kracika oraz jego wiedza i determinacja jaką wykazuje w
swojej działalności dowodzi, że mamy do czynienia z dojrzałym, interesującym projektantem i
aktywnym, pełnym pasji dydaktykiem o sprecyzowanych poglądach, zdefiniowanej wytyczonej
drodze i celach naukowo badawczych.

Przedstawiony do oceny bogaty dorobek projektowy kandydata, o dużych walorach
poznawczych, estetycznych i innowacyjnych a także wskazane dzieło „System zapobiegania
urazom w skafandrze kosmicznym podczas spacerów kosmicznych i wewnątrz statku
kosmicznego” w pełni spełniają wymogi art. 16 ustawy o stopniach naukowych i tytule
naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki z dnia 14.03.2013 r. (z późniejszymi
zmianami).

Z pełnym przekonaniem rekomenduję Komisji Habilitacyjnej oraz Radzie Wydziału Form
Przemysłowych Akademii Sztuk Pięknych im Jana Matejki w Krakowie doktora Michała Kracika
do nadania mu stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie sztuk Plastycznych
w dyscyplinie sztuk projektowych.

Wrocław 14.01,2020 prof. Jan Kukuła